
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Верхнепашинская средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

01-21-128 28.04.2020 

 
ПРИКАЗ 

 
О внесении  изменений в годовой  учебный  

 календарный  график, учебные планы и окончании 

2019-2020 учебного года в  связи с распространением 

коронавирусной  инфекции 

 

 

 В связи с распространением коронавирусной инфекции, Указом губернатора Красноярского края 

от 16.03.2020 № 54-уг «О мерах по организации и проведению мероприятий, направленных на 

предупреждение завоза и распространения, своевременного выявления и изоляции лиц с признаками 

новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019- nCoV, на территории Красноярского края»; Указом 

Губернатора губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах по 

организации и проведению мероприятий, направленных на предупреждение  коронавирусной инфекции, 

вызванной 2019- nCoV на территории Красноярского края»; на основании  письма Министерства 

образования  Красноярского края  от 22.04.2020 г. № 75-5371 «О завершении 2019-2020 учебного года», 

решения педагогического совета № 8 от 30.04.2020 г., организованного окончания 2019-2020 учебного 

года в МБОУ Верхнепашинской СОШ № 2 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести изменения в Приложение   № 1 Приказа МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 № 01-21-292 от 

30.08.2019 г.  «Об утверждении годового календарного графика МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2» с 

28.04.2020г. 

2.Читать приложение № 1 «Календарный учебный график на 2019-2020 учебный год  в следующей 

редакции (приложение №1). 

3.Внести изменение в учебные планы: «Учебный план для 1-4 классов (начальное общее образование) на 

2019-2020 учебный год, «Учебный план для 5-9 классов (основное общее образование) на 2019- 2020 

учебный год, «Учебный план  для 10 класса ФГОС (среднее общее образование), «Учебный план для 11 

класса ФКГОС (среднее общее образование), «Учебный план для учащихся с легкой степенью 

умственной отсталости (нарушением интеллекта) на 2019-2020 учебный год 2-4 классы», «Учебный 

план для учащихся с умеренной степенью умственной отсталости (нарушением интеллекта) на 2019-

2020 учебный год 3 класс», «Учебный план для учащихся с легкой степенью умственной отсталости 

(нарушением интеллекта) на 2019-2020 учебный год 5-9 классы»,  «Учебный план для учащегося с 

легкой степенью умственной отсталости (нарушением интеллекта) МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 

на 2019-2020 учебный год Солдаткина Кирилла, 3 класс»,  «Учебный план для учащегося с легкой 

степенью умственной отсталости (нарушением интеллекта) МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 на 2019-

2020 учебный год Магер Валентина, 4 класс», утвержденные приказом от 30.08.2019 г. № 01-21-296 в 

части изменения форм промежуточной аттестации (Приложение № 2). 

4. Для учащихся, обучающихся индивидуально на дому, Логиновой Виктории, 2 класс, Наумовой Дарьи, 

7 класс, Максименко Ольги, 5 класс, Пономарева Романа, 8 класс, и для обучающейся в 3 В классе 

Лазарь Алины провести промежуточную аттестацию через наблюдение за выполнением 

обучающимися специально подобранных заданий в естественных и искусственно созданных 

ситуациях, позволяющих выявить и оценить результаты обучения с использованием 

видеозвонка через мессенджеры Vaber, WhatsApp и Zoom и видеозаписей.  
5.Завершить 2019-2020 учебный год с 1 по 11 классы 29 мая 2020 года. 

6.Утвердить сроки проведения летних каникул для 1-8, 10 классов с 30.05.2020 г. по 31.08.2020 г. 

7.Отменить проведение военных сборов для учащихся 10-х классов в мае 2020 года. 

 8.Учителям-предметникам: 

 провести  промежуточную аттестацию в 4А, 4Б, 9А, 9Б классах по предметам: русский язык, 

математика в формах, указанных в учебном плане и сдать протоколы промежуточной аттестации 

заместителю директора по УВР Г.И. Плохих до 20.05.2020 г., по остальным предметам считать 

промежуточной аттестацией дифференцированный зачет (средняя годовая оценка); 



 провести  промежуточную аттестацию в 11-м классе по предметам: русский язык, математика, 

обществознание и сдать протоколы промежуточной аттестации заместителю директора по УВР Г.И. 

Плохих до 20.05.2020 г., по остальным предметам считать промежуточной аттестацией 

дифференцированный зачет (средняя годовая оценка); 

 считать промежуточной аттестацией дифференцированный зачет (средняя годовая оценка) во 2-3,5-

8,10 классах по всем предметам учебного плана; 

 провести промежуточную аттестацию в  1 классах  по всем предметам учебного плана в форме 

записи: образовательную программу освоил/ не освоил с указанием предмета, модуля, курса, сдать 

протоколы промежуточной   аттестации до 31.05.2020 года методисту Верещагиной И.В. 

 провести промежуточную аттестацию в 4В, 9В классах для учащихся с легкой умственной 

отсталостью (нарушением интеллекта) и в 4А классе для учащегося  Магер В.,  находящегося на 

индивидуально обучении по предметам: русский язык,  математика, СБО, ручной труд/технология и 

сдать протоколы промежуточной аттестации методисту  А.Г. Ричковой  до 20.05.2020 г., по остальным 

предметам  считать промежуточной аттестацией дифференцированный зачет (средняя годовая оценка); 

 за четвертую четверть по всем предметам учебных планов  выставить итоговую оценку; за год 

выставить итоговую оценку как среднее арифметическое по четвертям, полугодиям, кроме предметов, 

завершенных досрочно; 

 при выставлении  оценок обеспечить обоснованное и объективное  выставление  обучающимся 

четвертных, полугодовых, годовых оценок; 

 во все   рабочие программы, кроме предметов, завершенных досрочно, внести корректировку объема 

по учебным предметам, форм проведения промежуточной аттестации и сдать руководителям ШМО до 

12.05.2020 г.; 

 выставить итоговые отметки во 2-11  классах за IV четверть, учебный год  27.05.2020 года; 

 при наличии  неуспевающих и не аттестованных обучающихся сдать отчет  об   индивидуальной 

работе с этими учащимися и план работы с ними в летний период для ликвидации задолженности  Г.И. 

Плохих, заместителю директора   по УВР до 31.05.2020 года;  

 отработать с учащимися, испытывающими трудности в обучении,  создать им   условия для 

ликвидации академических задолженностей по предметам и обеспечить их удовлетворительную    

аттестацию (в период сентября 2020 - 2021 учебного года); 

 журналы элективных курсов, курсов по выбору, проверенные и заполненные в соответствии с 

Положением (если есть в нагрузке) сдать заместителю директора по УВР Г.И.Плохих до 31.05.2020года; 

 подготовить проекты рабочих программ по учебным предметам, курсам внеурочной деятельности, 

курсам по выбору и элективным курсам  в соответствии с новыми  концепциями по предметным 

областям, модели по технологическому образованию МБОУ Верхнепашинской СОШ № 2, 

формированием функциональных грамотностей, моделью инклюзивного образования, «Концепцией 

развития образования обучающихся с инвалидностью и ограниченными возможностями 

здоровья до 2030 г.» на 2020-2021 учебным год, сдать руководителям ШМО до 25.05.2020 года; 

 сдать руководителям ШМО: 

в срок до 25.05.2020 года прохождение рабочих программ по итогам четвертой четверти (приложение № 

3); 

в срок до 30.05.2020 года: 

 мониторинг эффективности педагогических работников; 

 карту эффективности деятельности учителя, педагогического работника (приложение № 4); 

 диаграмму качества по предметам за год (приложение № 5) 

 другую информацию по запросу руководителей ШМО для подготовки анализа за год. 

9.Классным руководителям: 

 1-8,10 классов оформить личные дела   со всеми необходимыми записями до 29.05.2020 года; 

 9,11 классов оформить личные дела  со всеми необходимыми записями до 30.06.2020 года; 

 проверить   СНИЛС учащихся своего класса пофамильно, данные на родителей, отчитаться о 

проведенной работе по получению СНИЛС учащимися и данными по родителям  до 25.05. 2020 года 

заместителю директора по УВР Г.И Плохих; 

 проверить заполнение журнала в базе КИАСУО учителями – предметниками, сверить количество 

пропусков, их вид   в классном и электронном журнале, список учащихся, имеющих наибольшее 

количество пропущенных уроков без уважительной причины, список учащихся, имеющих 

неудовлетворительные оценки, таблицу и диаграмму качества по четвертям (приложение № 6); 

 провести  классные часы и выставить оценки   учащимся за четверть, год с 1 по 11 классы 27.05.2020 

года (в первых классах с записями об освоении учебных рабочих программ); 

 провести инструктаж по ПБ и ТБ, по ПДД, правилам поведения во время  летних каникул,  правилами 

поведения на водоемах с обязательной записью в журнал регистрации инструктажей обучающихся; 

10.Педагогическим работникам, обучающих детей с ограниченными возможностями здоровья  сдать  в 

срок до 29.05.2020 г. А.Г. Ричковой, методисту, следующие документы: 

  индивидуальные карты сопровождения учащихся; 



 психолого-педагогические характеристики по итогам промежуточной аттестации на обучающихся 

Логинову Викторию, Наумову Дарью, Максименко Ольгу, Логинову Викторию, Наумову Дарью, 

Максименко Ольгу, Пономарева Романа и Лазарь Алину;   

 журналы индивидуального обучения. 

11.Классным руководителям сдать  Г.И.Плохих, заместителю директора по УВР, отчет  5-8,10 классов 

по итогам четвертой четверти, учебного года  29.05.2020 года, классным руководителям 9,11 классов  

сдать отчет по итогам IV  четверти 28.05.2020года, по итогам года  до 30.06.2020 года. 

 отчет классного руководителя  по движению и сводному оцениванию принимается  с копией формы  

базы  КИАСУО; 

 итоги года по четвертям с диаграммой. 

Кунау М.В., педагогу – организатору, Валиахметовой В.Ф. сдать до 04.06.2020 г.: 

 мониторинг занятости учащихся за IV четверть, год 2019-2020  учебного года по форме; 

 мониторинг успешности учащихся за IV четверть, год 2019-2020  учебного года по форме; 

 отчет по воспитательной работе за IVчетверт, год 2019-2020 учебного года по форме; 

 план воспитательной работы за   2019-2020 учебный год; 

 проект плана воспитательной работы  класса на 2020-2021 учебный год; 

12.Классным руководителям 2–4-х  классов сдать отчет по итогам IV четверти, учебного года  

28.05.2020 года, 1 классов  до 05.06.2019 года по следующему перечню  документов:  

И.В.Верещагиной, методисту, Дорофеевой М.В.,руководителю РМО начальных классов: 

 отчет классного руководителя по движению и сводной успеваемости из базы КИАСУО, список 

учащихся, имеющих наибольшее количество пропущенных уроков без уважительной причины, список 

учащихся, имеющих неудовлетворительные оценки; 

13.Педагогам дополнительного образования сдать  журналы дополнительного образования, отчет по ДО  

 (в соответствии со сроком реализации ДООП) 20.05.2020 года.  

14.Руководителям ШМО  сдать по итогам IV четверти, учебного года до 15.05.2020 года Г.И.Плохих, 

заместителю директора по УВР: 

 уточненный график контрольных работ и промежуточной аттестации; 

до 03.06.2020 года, 

 анализ работы  ШМО за  2019/2020  учебный год; 

 копии протоколов ШМО за год; 

 карты эффективности деятельности педагогических работников; 

 справки по качеству знаний по предметам в сравнении с четвертями за год по учителям  и 

диаграммами; 

 справку о проверке проектов рабочих программ на 2020-2021 учебный год; 

 план работы ШМО на 2020-2021 учебный год. 

15.Узким специалистам: Скоробогатовой Н.В., Трифоновой Е.Д., Ефремовой Л.Т., Вороновой Ж.В.  

подготовить анализ   работы за 2019-2020 учебный год с включением  вопросов, касающиеся общего 

образования и образования учащихся с ограниченными возможностями здоровья, проекты планов 

работы на 2020-2021 учебный год до 30.05.2020 года, сдать заместителю директора по УВР Г.И.Плохих, 

методисту А.Г. Ричковой. 

16.Ответственным за реализацию национальных проектов, руководителям творческих групп: сдать 

график заседаний рабочих групп  с темами, протоколы  заседаний  до 25.05.2020 года: 

 по проекту «Современная школа» сдать   Плохих Г.И., (Мосинцева О.В. – читательская грамотность; 

Игнатова А.В. -  естественнонаучная грамотность; Амергазина Н.В. – финансовая грамотность; 

Карамышева З.М. – математическая грамотность, И.В. Верещагина – смешанное обучение, Солдатова 

А.В. – реализация проекта «Технологическое образование – новый вектор развития дополнительного 

образования, реализуемый в сетевом взаимодействии); 

  по проекту «Успех каждого ребенка» сдать  Кунау М.В. – профориентационная работа, занятость в 

дополнительном образовании, Телешун Т.В. – занятость учащихся, рейтинг учащихся по итогам 

учебного года; 

 по проекту «Цифровая  образовательная среда»  сдать Ричковой А.Г. (Парфинович В.А., Кадыкова 

Е.В., Тюкало О.В., Дворецкая К.М.); 

 по проекту «Поддержка семей, имеющих детей» сдать Скоробогатовой Н.В. (Ефремова Л.Т., 

Воронова Ж.В.); 

  по проекту «Учитель будущего» сдать  Поротниковой Ю.В. (Трифонова Е.Д.) 

17. Рабочим группам по реализации национальных проектов внести  корректировки в «дорожные карты» 

по реализации национальных проектов: «Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Цифровая 

образовательная среда», «Поддержка семей, имеющих детей», «Учитель будущего» в соответствии с 

показателями Федеральных проектов   до 03.06.2020 г. 

18. Подготовить  сводный анализ работы МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2  за 2019-2020 учебный год, 

проект плана работы на 2020-2021 учебный год  до 10.06.2020 года заместителю директора по учебно-

воспитательной работе Г.И. Плохих, методистам: А.Г. Ричковой, И.В. Верещагиной, педагогу - 



организатору М.В. Кунау. 

19. Заместителю директора по УВР Г.И.Плохих, методистам: И.В. Верещагиной и А.Г. Ричковой 

подготовить проект годового календарного учебного графика на 2020-2021 учебный год, проекты 

учебных планов по ступеням общего образования до 15.06.2020 года.  

20. Внести изменения в основные образовательные программы на 2020-2021 учебный год до 18.06.2020 

года. 

21.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

22.Приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Руководитель организации   Директор школы    Ю.В. Поротникова 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка 

подписи) 

 

С приказом ознакомлен(-ы):    

 

№ ФИО Подпись Дата 

1.  Горбунова Н.Ф.  28.04.2020 

2.  Скобелкин Е.А.  28.04.2020 

3.  Амергазина Н.В.  28.04.2020 

4.  Алиева О.В.  28.04.2020 

5.  Валиахметова В.Ф.  28.04.2020 

6.  Верещагина И.В.  28.04.2020 

7.  Власова Ю.П.  28.04.2020 

8.  Воронова Ж.В.  28.04.2020 

9.  Дорофеева М.В.  28.04.2020 

10.  Ефремова Л.Т.  28.04.2020 

11.  Ефремов Д.П.  28.04.2020 

12.  Дворецкая  К.М.  28.04.2020 

13.  Игнатова А.В.  28.04.2020 

14.  Кононов О.Б.  28.04.2020 

15.  Кадыкова Е.В.  28.04.2020 

16.  Козынкина Н.В.  28.04.2020 

17.  Карамышева З.М.  28.04.2020 

18.  Тюкало О.В.  28.04.2020 

19.  Пушкова В.В.  28.04.2020 

20.  Мосинцева О.В.  28.04.2020 

21.  Парфинович В.А.  28.04.2020 

22.  Перунина Л.Г.  28.04.2020 

23.  Ричкова А.Г.  28.04.2020 

24.  Скоробогатова Н.В.  28.04.2020 

25.  Сукиасян Г.П.  28.04.2020 

26.  Сарафанова Н.А.  28.04.2020 

27.  Трифонова Е.Д.  28.04.2020 

28.  Телешун Т.В.  28.04.2020 

29.  Усачева Н.Г.  28.04.2020 

30.  Чухась А.П.  28.04.2020 

31.  Цыганова Т.А.  28.04.2020 

32.  Чапига В.И.  28.04.2020 

33.  Черненко Н.А.  28.04.2020 

34.  Щепкина И.Н.  28.04.2020 

35.  Солдатова А.В.  28.04.2020 

36.  Скобелкин Е.А.  28.04.2020 

37.  Килина Т.В.  28.04.2020 

38.  Январев А.В.  28.04.2020 

39.  Плохих Г.И.  28.04.2020 

40.  Крицкий С.С.  28.04.2020 

41.  Диркс И.С.  28.04.2020 

42.  Кунау М.В.  28.04.2020 

43.  Формальнова А.С.  28.04.2020 

44.  Кучина Ю.В.  28.04.2020 



Приложение № 1 к приказу   

№ 01-21-128   от 28.04.2020 года 

 

 

Календарный учебный график на 2019-2020 учебный год 

 

Пояснительная записка 

 

 1. Календарный учебный график  МБОУ Верхнепашинская  СОШ № 2 составлен на основе: 

 Ч.1 ст. 41., п.10 ст.2 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации»  273 ФЗ  от 

29.12.2012 г. с изменениями и дополнениями, согласно которым охрана здоровья обучающихся 

включает в себя определение оптимальной учебной, внеучебной нагрузки, режима  учебных занятий и 

продолжительности каникул; 

 Приказа Министерства образования России от 05.03.2004 г. № 1089 «Об утверждении федерального 

компонента государственных стандартов начального общего, основного общего и среднего общего 

образования; 

 Приказа Министерства образования РФ от 09.03.2004 г. № 1312 «Об утверждении федерального 

базисного учебного плана и примерных учебных планов для образовательных учреждений Российской 

Федерации, реализующих программы общего образования; 

 Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации  от 06.10.2009 № 373 «Об 

утверждении  и введение в действие федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего  образования  (в ред. Приказов Минобрнауки России от 26.11.2010 г. № 1241, от 

22.09.2011 № 2357,  от 18.12.2012 № 1/5); 

 Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010 № 1897   «Об 

утверждении  и введение в действие федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего  образования  (в ред. Приказов Минобрнауки России от 29.12.2014 г. № 1644, от 

31.12.2015 № 1577); 

 Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012г. № 413   «Об 

утверждении  федерального государственного образовательного стандарта среднего общего  

образования  (в ред. Приказов Минобрнауки России от 29.12.2014 г. № 1645); 

 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования (утв. п. 17 приказа Министерства образования и науки РФ от 

30 августа 2013 г. № 1015) учебный год в образовательных организациях начинается 1 сентября и 

заканчивается в соответствии с учебным планом соответствующей общеобразовательной программы; 

 Примерной основной  образовательной программой начального общего образования, одобренной 

решением федерального учебно - методического объединения по общему образованию (протокол от 

8.04.2015 г. № 1/16); 

 Примерной основной  образовательной программой основного общего образования, одобренной 

решением федерального учебно - методического объединения по общему образованию (протокол от 

8.04.2015 г. № 1/15); 

 Примерной основной  образовательной программой среднего общего образования, одобренной 

решением федерального учебно - методического объединения по общему образованию (протокол от 

28.06.2016 г. № 2/16-3); 

 Примерной  адаптированной  основной  образовательной  программой   образования обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) одобренная решением федерального 

учебно-методического объединения по общему образованию (протокол от 22 декабря 2015 г. № 4/15); 

 Приказа Минобрнауки РФ от 03.06.2011 № 1994  «О внесении изменений в федеральный базисный 

учебный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений Российской Федерации, 

реализующей программы общего образования, утвержденные Приказом Министерства образования 

Российской Федерации от 09.03.2004 г. № 1312; 

 Приказа МО и Н РФ № 74 от 01.02.2012г. «О внесении изменений в федеральный базисный учебный 

план и примерные учебные планы для образовательных организаций  учреждений Российской 



Федерации, реализующей программы общего образования, утвержденные Приказом Министерства 

образования Российской Федерации от 09.03.2004 г. № 1312; 

 Требованиями СанПин 2.4.2.2821-10 от 29.12.2010г. №189 с изменениями и корректировками на 2019 

год; 

 Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 10.07.2015 N 26                     «Об 

утверждении СанПиН 2.4.2.3286-15 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 

организации обучения и воспитания в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по адаптированным основным общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»; 

 Постановления Правительства РФ от 10.07.2019 г. «О переносе выходных дней в 2020 году»; 

 Производственного календаря на 2019 год с праздничными и выходными днями, составленного 

согласно ст. 112 ТК РФ (в ред. от 23.04.2012 N 35-ФЗ), приказа Минздравсоцразвития РФ от 13.08.2009 

№ 588-н «Об утверждении порядка исчисления нормы рабочего времени на определенные 

календарные периоды времени (месяц, квартал, год) в зависимости от установленной 

продолжительности рабочего времени в неделю»; 

 Устава МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2; 

 Основной образовательной программой начального общего образования, утвержденной приказом 

МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2  № 04-21-322 от 04.09.2015г.; 

 Основной образовательной программой основного общего образования, утвержденной приказом 

МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 № 04-21-322 от 04.09.2015 г.; 

 Основной образовательной программой среднего общего образования, утвержденной приказом  МБОУ 

Верхнепашинская СОШ № 2 № 01-21 -349/2 от 31.08.2017 г.; 

 Основной образовательной программой среднего общего образования, утвержденной приказом  МБОУ 

Верхнепашинская СОШ № 2 № 01-21-259 от 31.08.2019 г. 

 Адаптированной основной общеобразовательной программой  для детей  с легкой умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) на 5 лет, утвержденной приказом МБОУ 

Верхнепашинская СОШ № 2 № 01-21 -343 от 08.09.2017 г.; 

 Адаптированной общеобразовательной программой для обучающихся с умственной отсталостью 

(нарушениями интеллекта на 9 лет) в соответствии с ФГОС ООО, утвержденной приказом  № 01-21-

272 от 31.08.2018 г.; 

 Учебными планами МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 на 2019- 2020 учебный год. 

 

2. Праздничные выходные дни, сокращенные рабочие дни в 2019–2020 учебном году  

для пятидневной недели: 

 

Праздничные выходные дни: 

4 ноября 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 8  января – Новогодние каникулы 

4 ноября – День народного единства 

7 января – Рождество Христово 

23 февраля – День защитника Отечества 1 

мая – Праздник Весны и Труда 

9 мая – День Победы 

Сокращенные рабочие дни 

22 февраля 

30 апреля 

8 мая 

Перенос выходных дней 

С субботы  4 января на понедельник 4 мая 

С воскресенья  5 января  на  вторник  5 мая 

 С воскресенья 23 февраля на понедельник  

24 февраля 

С воскресенья  8 марта на понедельник  

9 марта 

3.  Продолжительность 2019–2020 учебного года в  МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2: 

 

Календарный учебный график МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 определяет чередование учебной 

деятельности (урочной и внеурочной) и перерывов  для отдыха и иных социальных целей (каникул) по 

календарным учебным периодам учебного года. 

- начало учебного года – 02.09.2019г. для обучающихся   1 -11 классов (так 01.09.2019 г. выпадает 

навыходной день); окончание учебного года для 1-11 классов 29.05.2020 г.;  



-продолжительность учебного года: в 1-х классах – 31 неделя 1 день, во 2-11 классах - 32 недели 1 

день. 

Внеурочная деятельность является составной частью учебно–воспитательного  процесса                      

и направлена на достижение планируемых  освоения обучающимися основной образовательной программы 

по уровням обучения, организуется во внеурочной время во второй половине для обучающихся, 

занимающихся в первую смену, в первой половине дня для обучающихся, занимающихся во вторую смену 

для удовлетворения потребностей обучающихся в содержательном досуге и общественно полезной 

деятельности. Часы внеурочной деятельности реализуются как в учебное время, так и в период каникул, 

выходных и нерабочих праздничных дней. Внеурочная деятельность организуется  в соответствии с 

выбором участников  образовательных отношений на добровольной основе. 

4. Количество классов –комплектов 27: 

1 класс – 2 5 класс – 3 9 класс – 3 

2 класс – 3 6 класс – 3 10 класс – 1 

3 класс – 2 7 класс – 3 11 класс – 1 

 4 класс – 3   8 класс – 3  

 

         5. Регламентирование образовательного процесса на учебныйгод: 

 

 Учебный год делится: на четверти в 1-9 классах,  на полугодия в 10-11 классах. 

6. Продолжительность 2019–2020 учебного года в  МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 в 1-3,5-

8, 10 классах, завершенных досрочно: 

Календарный учебный график МБОУ Верхнепашинской СОШ № 2 определяет чередование 

учебной деятельности (урочной и внеурочной) и перерывов  для отдыха и иных социальных целей 

(каникул) по календарным учебным периодам учебного года: 

- начало учебного года – 02.09.2019г. для обучающихся   1 - 10 классов (так 01.09.2019 г. выпадает 

на выходной день); окончание учебного года для 1-3,5-8  классов по учебным предметам: «Технология», 

«Изобразительное искусство», «Музыка», «Физическая культура», «ОБЖ»; в 10-м классе: по учебным 

предметам: «ОБЖ», «Физическая культура» - 30.04.2020г.; 

- продолжительность учебного года: в 1-х классах – по учебным предметам: «Технология», 

«Изобразительное искусство», «Музыка», «Физическая культура», - 27 недель 4 дня, во 2 – 3,5 -8 классах  

по учебным предметам: Технология», «Изобразительное искусство», «Музыка», «Физическая культура», 

«ОБЖ» -  28 недель 4 дня;  

- в 10-м классе по учебным предметам: «ОБЖ», «Физическая культура» - 29 недель 1 день .  

 

6.1.Сроки и продолжительность учебных периодов: 

 

Четверть Начало четверти Окончание четверти Количество недель 

1 класс 

I 02.09.2019 25.10.2019 8 недель   

II 05.11.2019 27.12.2019 7 недель 4 дня 

III 
09.01.2020 14.02.2020 5 недель 2 дня 

25.02.2020 16.03.2020 2 недели 4 дня 

IV 06.04.2020 30.04.2020 3 недели 4 дня 

Итого: 27 недель 4 дня 

2 -3, 5- 8 классы 

I 02.09.2019 25.10.2019 8 недель   

II 05.11.2019 27.12.2019 7 недель 4 дня 

III 09.01.2020 16.03.2020 9 недель 1 день 

IV 06.04.2020 30.04.2020 3 недели 4 дня 

Итого: 28 недель 4 дня 

                                                                           10 классы 

I 02.09.2019 29.10.2019 8 недель  2 дня 

II 05.11.2019 27.12.2019 7 недель 4 дня 

III 09.01.2020 16.03.2020 9 недель 1 день 

IV 06.04.2020 30.04.2020 3 недели 4 дня 

Итого:  29 недель 1 день 

 



 

7.Сроки и продолжительность учебных периодов для учащихся 1-11 классов с учетом 

коронавирусных мер: 

 

Четверть Начало четверти Окончание четверти Количество недель 

1 класс 

I 02.09.2019 25.10.2019 8 недель   

II 05.11.2019 27.12.2019 7 недель 4 дня 

III 
09.01.2020 14.02.2020 5 недель 2 дня 

25.02.2020 16.03.2020 2 недели 4 дня 

IV 06.04.2020 29.05.2020 7 недель 1 день 

Итого: 31 неделя 1 день 

  2 - 8 классы 

I 02.09.2019 25.10.2019 8 недель   

II 05.11.2019 27.12.2019 7 недель 4 дня 

III 09.01.2020 16.03.2020 9 недель 1 день 

IV 06.04.2020 29.05.2020 7 недель 1 день 

Итого: 32 недели 1 день 

                                                                            9 - 11 классы 

I 02.09.2019 29.10.2019 8 недель  2 дня 

II 05.11.2019 27.12.2019 7 недель 4 дня 

III 09.01.2020 16.03.2020 9 недель 1 день 

IV 06.04.2020 29.05.2020 7 недель  1 день 

  32 недели 1 день 

 

 

8. Сроки и продолжительность   каникулярных периодов (пятидневная рабочая неделя) с 

учетом коронавирусных мер 

 

Классы Каникулы Сроки Продолжительность 

1-8 

Осенние 
26.10.2019 - 

04.11.2019 
10 дней 

Зимние 

        

28.12.2019 - 

08.01.2020 

12 дней 

Весенние 
07.03.2020 - 

05.04.2020 
20 дней 

1 Дополнительные 
5.02.2020-

24.02.2020 
10 дней 

Итого для  1 классов  52 дня 

Итого для  2 - 8 классов  42 дня 

 

 

9-11 

Осенние 
30.10.2019 - 

04.11.2019 
6 дней 

Зимние 
28.12.2020 – 

08.01.2020 

12 дней 

Весенние 
17.03.2020 – 

05.04.2020 

20 дней 

Итого для  9-11  классов  38 дней 

       9. Регламентирование образовательного процесса нанеделю на период дистанционного 

обучения: 

Продолжительность рабочей недели: 

- пятидневная учебная неделя в 1-11 классах. 

10. Регламентирование образовательного процесса надень: 

- образовательное учреждение  работает в  период дистанционного обучения работает в две смены; 

- начало занятий по общеобразовательным программам: 9.00; 



- общий режим работы учреждения с 9.00 до 20.00; 

- образовательный процесс для каждого класса – комплекта  ежедневно регламентируется 

расписанием занятий;   

- продолжительность урока: 1–11 классы – 30 минут; 

- продолжительность перемен: две перемены по 20 минут между уроками;  

- перерыв между обязательными и элективными курсами, курсами по выбору, индивидуальными 

занятиями, занятиями   дополнительного образования составляет 45минут. 

     11. Формы и сроки проведения промежуточной аттестации: 

 

 Освоение основных образовательных программ по уровням образования  сопровождается 

промежуточной аттестацией обучающихся, проводимой в формах, определенных учебным планом и в 

порядке, установленном «Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости промежуточной аттестации учащихся», утвержденным приказом МБОУ Верхнепашинская 

СОШ № 2 № 01-21-277 от 31.08.2018 г., без прекращения образовательной деятельности. 

Промежуточная аттестация – это установление уровня достижения результатов освоения учебных 

предметов, курсов, дисциплин (модулей), предусмотренных образовательной программой, начиная с 

1класса. Промежуточная аттестация по итогам учебного года проводится  с 15 апреля 2020 г. по 15 мая 2020 

г.  в 4-х,9-х классах по русскому языку, математике; в 11-х классах по русскому языку, математике, 

обществознанию  в формах, указанных в учебных планах, утвержденных приказом от 30.08.2019 года                

№ 01-21-296. 

Промежуточная аттестация по учебному предмету «Русский родной язык» в 5 классе  проводится                             

с 19 по 27 декабря 2019 г. 

Промежуточная аттестация по учебному предмету «Всеобщая история» в 6-10 классах проводится                

с 3 по 17 декабря 2019 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                        Приложение № 2 к приказу   

                                                                                                                        № 01-21-128 от 28.04.2020 

 

 

Формы промежуточной аттестации начального общего образования  

МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 на 2019-2020 учебный год. 

 

 

ОПОС – образовательную программу освоил 

ДЗ (ГО) –  дифференцированный зачет (годовая оценка) 

КР – контрольная работа 

 

 

Формы промежуточной аттестации  основного общего образования 

МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 на 2019-2020 учебный год 

 

Учебные 

Предметы 

Формы промежуточной аттестации 

5 классы 6 классы  7классы 8 классы 9 классы 

Русский язык ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) КР 

Литература ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ГО 

Иностранный язык 

(английский) 

ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ГО 

Второй иностранный язык 

(немецкий) 

ДЗ(ГО) - - - - 

Русский родной язык (5 

класс) 

    - 

Родная литература ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) - 

Предметные 

Области 

Учебные 

предметы  

 

                Классы                                           

Формы промежуточной 

аттестации 

1аб 2аб 3аб 4аб 

 Обязательная 

Часть 

    

Русский язык и 

литературное чтение 

 

Русский язык 
ОПОС 

ДЗ 

(ГО) 

ДЗ 

(ГО) 
КР 

Литературное чтение 
ОПОС 

ДЗ 

(ГО) 
ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) 

Иностранный язык Иностранный язык 
— 

ДЗ 

(ГО) 

ДЗ 

(ГО) 

ДЗ 

(ГО) 

Родной язык  и 

литературное чтение 

на родном языке 

                  Родной язык ОПОС _ _ _ 

Литературное чтение на  русском 

родном языке 
- _ _ _ 

Математика 

и информатика 

Математика 
ОПОС 

ДЗ 

(ГО) 

ДЗ 

(ГО) 

ДЗ 

(ГО) 

Обществознание и 

естествознание 

Окружающий 

мир 

 

ОПОС 
ДЗ 

(ГО) 

ДЗ 

(ГО) 

ДЗ 

(ГО) 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы религиозных культур и 

светской этики — — — 
ДЗ 

(ГО) 

Искусство Музыка 
ОПОС ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) 

ДЗ 

(ГО) 

Изобразительное 

Искусство 
ОПОС 

ДЗ 

(ГО) 

ДЗ 

(ГО) 

ДЗ 

(ГО) 

Технология Технология 
ОПОС 

ДЗ 

(ГО) 

ДЗ 

(ГО) 

ДЗ 

(ГО) 

Физическая 

культура 

Физическая 

Культура 
ОПОС 

ДЗ 

(ГО) 

ДЗ 

(ГО) 
ДЗ(ГО) 



Математика ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) - - - 

Информатика ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ (ГО) 

Алгебра  - - ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) КР 

Геометрия  - - ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) КР 

История  России ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ (ГО) 

Всеобщая история ДЗ(ГО) Т Т Т Т 

Обществознание ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ (ГО) 

География ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ (ГО) 

Биология ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ (ГО) 

Физика  - - ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ (ГО) 

Химия - - - ДЗ(ГО) ДЗ (ГО) 

Музыка ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) - 

Изобразительное искусство ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) - 

Технология ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) - 

Физическая культура ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ (ГО) 

ОБЖ - ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ(ГО) ДЗ (ГО) 

ОДНКНР З _ _ _ _ 

Курсы по выбору      

«Практическая 

информатика» 

З     

«Академия 

программирования» 

  З   

«Азбука финансов»     З 

«Говори и пиши со 

смыслом» 

   З  

 

ДЗ (ГО) –диффрененцированный зачет (годовая оценка), КР – контрольная работа , З- зачет 

 

 

Формы промежуточной аттестации учащихся  среднего общего образования 

ФГОС СОО (10 класс) 

МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 на 2019-2020 учебный год 

 

Учебные предметы Формы промежуточной аттестации 

 

Русский язык (углубленный уровень) ДЗ(ГО) 

Литература (углубленный  уровень) ДЗ(ГО) 

Русский родной язык  (базовый уровень)  ДЗ(ГО) 

Родная литература (базовый уровень)  ДЗ(ГО) 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия   

( углубленный уровень) 

ДЗ(ГО) 

Иностранный язык (английский) (базовый 

уровень) 
ДЗ(ГО) 

Биология (базовый уровень) ДЗ(ГО) 

История (базовый уровень) ДЗ(ГО) 

Обществознание (базовый уровень) ДЗ(ГО) 

Физическая культура (базовый уровень) ДЗ(ГО) 

Основы безопасности жизнедеятельности 

(базовый уровень) 
ДЗ(ГО) 

Информатика (базовый уровень) ДЗ(ГО) 

Химия (базовый уровень) ДЗ(ГО) 

Физика (базовый уровень) ДЗ(ГО) 

«Программирование» З 

«Математика для жизни» З 



«Индивидуальный  проект» П 

ДЗ (ГО) Дифференцированный зачет (годовая оценка) 

КР – контрольная работа         

З – зачет 

П - проект 

 

Формы промежуточной аттестации учащихся  среднего общего образования 

ФКГОС СОО (11 класс) 

МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 на 2019-2020 учебный год 

 

Учебные предметы Формы промежуточной аттестации 

 11 класс 

Русский язык Т 

Литература ДЗ(ГО) 

Иностранный язык ДЗ(ГО) 

Математика КР 

История ДЗ(ГО) 

Обществознание (включая экономику и право) Т 

Биология ДЗ(ГО) 

Химия ДЗ(ГО) 

Физика ДЗ(ГО) 

Астрономия ДЗ(ГО) 

Физическая культура ДЗ(ГО) 

ОБЖ ДЗ(ГО) 

География ДЗ(ГО) 

Информатика и ИКТ ДЗ(ГО) 

Искусство (МХК) ДЗ(ГО) 

Технология ДЗ(ГО) 

Основы регионального развития ДЗ(ГО) 

Математика ДЗ(ГО) 

Элективные курсы  

«Программирование» З 

«От простого к сложному» З 

«Сложные задачи математики» З 

ДЗ (ГО) Дифференцированный зачет (годовая оценка) 

КР – контрольная работа                  

Т - тестирование 

З - зачет 

 

Формы промежуточной аттестации  

учащихся 2-4-х классов с легкой степенью умственной отсталости  

(нарушением интеллекта) 

МБОУ Верхнепашинская СОШ №2 

на 2019-2020 учебный год 

 

Учебные предметы Формы промежуточной аттестации 

2 класс 3 класс 4 класс 

Русский язык ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) КР 

Чтение ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) 

Речевая практика ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) 

Математика ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) КР 

Мир природы и человека ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) 

Музыка  ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) 

Изобразительное искусство ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) 

Физическая культура ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) 



(адаптивная физкультура) 

Ручной труд ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ТР 

Технология ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ТР 

ДЗ (ГО) Дифференцированный зачет (годовая оценка) 

КР – контрольная работа                  

ТР – творческая работа 

 

 

Формы промежуточной аттестации  

учащихся 5-9-х классов с легкой степенью умственной отсталости  

(нарушением интеллекта) 

МБОУ Верхнепашинская СОШ №2 

на 2019-2020 учебный год 
 

Учебные предметы Формы промежуточной аттестации 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

Русский язык ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) КР 

Литература  ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) 

Иностранный язык ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) 

Математика ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) КР 

Информатика, ИКТ ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) 

История ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) 

Обществознание ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) 

География ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) 

Физика ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) 

Химия  ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) 

Биология  ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) 

Музыка  ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) 

ИЗО ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) 

Технология ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ТР 

Социально-бытовая 

ориентировка 

ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) Т 

Физическая культура ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) 

Развитие знаний и 

представлений 

ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) ДЗ (ГО) 

 

ДЗ (ГО) Дифференцированный зачет (годовая оценка) 

КР – контрольная работа                  

ТР – творческая работа 

Т – тестирование 

 

Формы промежуточной аттестации  

учащегося 3 класса с легкой степенью умственной отсталости  

(нарушением интеллекта) Солдаткина Кирилла 

МБОУ Верхнепашинская СОШ №2 

на 2019-2020 учебный год 
 

Учебные предметы Формы промежуточной 

аттестации 

Русский язык ДЗ (ГО) 

Чтение ДЗ (ГО) 

Речевая практика ДЗ (ГО) 

Математика ДЗ (ГО) 

Мир природы и человека ДЗ (ГО) 

Музыка  ДЗ (ГО) 

Изобразительное искусство ДЗ (ГО) 

Физическая культура ДЗ (ГО) 



(адаптивная физкультура) 

Ручной труд ДЗ (ГО) 

Технология  ДЗ (ГО) 

ДЗ (ГО) Дифференцированный зачет (годовая оценка) 

 

Формы промежуточной аттестации  

учащегося 4 класса с легкой степенью умственной отсталости  

(нарушением интеллекта) Магер Валентина 

МБОУ Верхнепашинская СОШ №2 

на 2019-2020 учебный год 

 

Учебные предметы Формы промежуточной 

аттестации 

Русский язык КР 

Чтение ДЗ (ГО)  

Речевая практика ДЗ (ГО)  

Математика КР 

Мир природы и человека ДЗ (ГО)  

Музыка  ДЗ (ГО)  

Изобразительное искусство ДЗ (ГО)  

Физическая культура 

(адаптивная физкультура) 

ДЗ (ГО)  

Ручной труд ТР 

Технология  ТР 
ДЗ (ГО) Дифференцированный зачет (годовая оценка) 

КР – контрольная работа                  

ТР – творческая работа 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу  

№ 01-21-128 от 28.04.2020 г.                                                                                     

  

Отчёт учителей  - предметников руководителям МО ____________________________________________________________________ 
указать Ф.И.О,  предмет 

по итогам окончания  4 –й четверти,  2019-2020 учебного года 

 Класс Предмет 

Часов 

по 

плану 

Фактически 

проведено 

Выполнение 

программы 

в процентах 

Контрольные 

работы 

Выполнение практической части 

программы 

Кол-во 

уроков,  

проведенных 

в 

нетрадицион

ной форме  

 

для 2-9 кл 

Изучают предмет 

 

по 

плану 

фактическ

и 

проведено 

количество 

практически

х 

лабораторны

х, 

 работ по 

плану 

фактически 

проведено 

причины не 

выполнения 

по 

план

у 

факти

чески 

прове

дено 

Все

го 
«5» «4» «3» «2» 

 

5 
                

                

6 
                

                

7 

                

                

                

8 

                

                

                

10 

                

                

                

11 

                

                

                

Причины не прохождения программы с объяснениями по пунктам   
 



Приложение № 4 к приказу 

№ 01-21-128 от 28.04.2020 

 

Карта эффективности деятельности  учителя, педагогического работника МБОУ  

Верхнепашинская СОШ № 2 

 

Ф.И.О.:      Дата рождения _______________________  

Образование (что, где, когда закончил)_________________________________         

Образовательные программы дополнительного образования, профессионального обучения: 

  _____________________________________ , направление деятельности 

 

№ 

пп 
Показатели эффективности 

Учебный год 

2019 / 2020 

1 Общие сведения  

1.1 Стаж работы  

1.2 Прохождение курсов повышения квалификации 

(тема, место, год) 

 

1.3 Аттестация  

1.4 Награждение  

2 Работа по обновлению содержания 

образования 

 

2.1 Разработка программ (вид образования, название 

программы) 

 

3 Учебная деятельность  

3.1 Количество обучающихся 

- Обязательно укажите наименование программы 

 

3.2 Показатели качества обученности : 

результаты олимпиад (Ф.И.О. учащихся, результат 

участия): 

 учреждения 

 

 муниципальные  

 краевые  

  федеральный   

3.3. Организация научно – исследовательской 

деятельности учащихся ( количество участников в 

различных конференций,  Ф.И.О обучающегося  

(результаты участия)  

 

 3.4. Организация творческой деятельности учащихся   

( количество участников в различных творческих 

конкурсах, Ф.И.О обучающегося ( количество 

участников в различных конференций,  Ф.И.О 

обучающегося  (результаты участия)   

 

3.5. Организация проектной деятельности учащихся 

(результаты участия в конкурсах творческих 

проектов разных уровней) 

 

4 Деятельность в области воспитания  

4.1 Участиеобучающихся в  мероприятиях учреждения  

5 Методическая деятельность  

5.1 Тема индивидуальной образовательной программы 

(самообразование) 

 

5.2 Действия и мероприятия, проводимые в процессе 

работы над темой ИОП 

 

Использование  образовательных технологий: 

                                                                 - изучение 

 

                                                                 - внедрение  

                                                                 - обобщение  

5.3 Внедрение ИКТ в  образовательный процесс  

6 
Деятельность по обобщению и 

распространению опыта 

 

6.1. Участие в семинарах, НПК, педагогических чтениях  



разных уровней (результаты участия) 

6.2 Участие в конкурсах разных уровней (результаты 

участия) 

 

6.3 Открытые занятия, мастер – классы, мероприятия  

6.4 Взаимопосещение  

6.5 Публикации в сборниках, брошюрах, методических 

журналах 

 

6.6. Выступления на педагогических и методических 

советах, методических объединениях 

(темы выступлений) 

 

6.7. Проведение семинаров (важно использование 

активных форм проведения) 

 

7 Реализация здоровьесберегающих технологий в 

образовательном процессе 

( Какие технологии вы используете, 

эффективность их применения 

 

7.1 Профессиональные действия и средства  

8 Организация и участие в профориентационной 

работе 

Эффективность вашего участия 

 

8.1 Применяемые технологии, виды деятельности  

9 Организация и  участие в реализации национальных 

проектов , участие в реализации инновационных 

направлений  

 

9.1. Применяемые технологии, виды деятельности  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Приложение  № 5 к приказу  

  № 01-21 -128  от 28.04.2020 г. 

 

 

 

ОТЧЕТ УЧИТЕЛЯ + диаграмма в электронном варианте в гистограмме 1 

 

      Ф.И.О учителя Предмет Даты Среднее качество по 

предмету  

  На 03.09.2019  

 На 05.11.2019  

 На 09.01.2020  

 На  25.03.2020  

 На  29.05.2020  

 

 

 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 к приказу 

№ 01-21-128  от  28.04.2020 года  

 

ОТЧЕТ КЛАССНОГО РУКОВОДИТЕЛЯ (С УКАЗАНИЕМ Ф.И. учащегося) + диаграмма в электронном 

варианте в гистограмме 1 

 

Не успевают н\а по болезни 

(ФИ) 

Отличники  Ударники  Успевают с 

одной «3» 

Успевают с 

одной «4» 

На 03.09.2019      

На 05.11.2019      

На 09.01.2020      

На 25.03.2020      

На 29.05.2020      

 

 

Список 

учащихся, имеющих наибольшее количество  

пропущенных уроков без уважительной причины (на каждого учащегося, пропустившего не менее 10% от 

общего количества пропусков, если такие пропуски отсутствуют, то информация подается на учащихся, 

которыми пропущено наибольшее количество уроков в классе) 

 
№ 

п/п 

Ф.И.ученика Год 

рожден

ия 

Класс Кол-во пропущенных 

уроков без 

уважительной 

причины  за  четверть, 

год  2019-2020 уч.г. 

(всего) 

Процент 

пропущенных 

уроков без 

уважительной 

причины  от 

общего 

количества 

уроков 

Принятые меры 

       

Пропуски  сдаем по КИАСУО  

 

 

Список 

учащихся, имеющих неудовлетворительные оценки за  2019-2020  учебный год 

год 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. ученика Год 

рождения  

Класс Предмет Причина Принятые меры 

       

 

            

Список 

учащихся, не аттестованных за 4-ю четверть,  2019-2020 учебный год 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. ученика Год 

рождения  

Класс Предмет Причина Принятые меры 

       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


